[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ

РЕШЕНИЕ
	«23» июня  2016 года
	№ 39

О  внесении изменений в решение МС МО г. Петергоф от 29.06.2015 г. № 28  «Об утверждении Положения «О местной администрации муниципального образования город Петергоф»
 В соответствии с Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009 N 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом МО город Петергоф Муниципальный Совет муниципального образования город Петергоф
РЕШИЛ:

1. Внести в решение МС МО г. Петергоф от 29.06.2015 г. № 28  «Об утверждении Положения «О местной администрации муниципального образования город Петергоф» следующие изменения:

1.1.  Подпункт 12) пункта 4.1 части 4 Положения исключить;

1.2.  Подпункт 35) пункта 4.1 части 4 Положения исключить;

1.3. В абзаце третьем подпункта 43 пункта 4.1 части 4 Положения заменить слова «безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа выпускников образовательных учреждений начального и среднего профессионального образования, ищущих работу впервые» словами «безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые»;

1.4. В абзаце четвертом подпункта 43 пункта 4.1 части 4 Положения слова «учебных рабочих мест;» заменить словами «учебных рабочих мест.»;
1.5. Подпункт 43 пункта 4.1 части 4 Положения дополнить абзацем следующего содержания: «Участие в организации мероприятий, указанных в абзаце третьем настоящего подпункта, осуществляется в порядке, установленном Правительством Санкт-Петербурга;»;
1.6. Подпункт 50 пункта 4.1 части 4 Положения изложить в следующей редакции: «50) участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге в соответствии с Положением, утвержденным Муниципальным Советом;»;

1.7. Пункт 4.1 части 4 Положения дополнить подпунктом 55) следующего содержания: «55) размещение информации о кадровом обеспечении местной администрации в соответствии с Федеральным законом "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления" на официальном сайте государственной информационной системы в области государственной службы в сети "Интернет" в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации, и на официальном сайте муниципального образования город Петергоф.»;
1.8. В подпункте 6) пункта 5.5. части 5 слова «по согласованию с главой муниципального образования город Петергоф, исполняющим обязанности председателя Муниципального Совета» исключить.
     2. Решение вступает в силу со дня обнародования.

     3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя административно-правового комитета Муниципального Совета МО г. Петергоф Петрова В.А.
Глава муниципального образования город Петергоф,

исполняющий полномочия председателя

Муниципального Совета                                                                            М.И.Барышников